
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 64 CIG ZAB281867C
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  18   Del  17-04-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: RINNOVO  ABBONAMENTO ANNUALE 2019 "LO STATO CIVILE
ITALIANO"  - AFFIDAMENTO DITTA SEPEL SRL - IMPEGNO
E LIQUIDAZIONE

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



Vista la crescente necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la
formazione professionale continua degli operatori dei servizi demografici in relazione
alla sempre maggiore complessità normativa del settore;

Ritenuta la rivista “Lo Stato Civile Italiano” Ditta Sepel Editrice – Minerbio (Bologna)
P.I. 00497931204 pubblicazione qualificata e di fondamentale  supporto all’attività dei
servizi demografici;

Vista l’offerta relativa alla formula di Abbonamento 2019 che comprende varie
tipologie di servizi appresso elencati , oltre alla rivista cartacea mensile:
Abbonamento “A”:

11 numeri della “Rivista”
servizio di anteprima elettronica
Newsletter “Focus” settimanale con link normativa di riferimento
Partecipazione Gratuita alle Giornate di Formazione
Formulario di Stato Civile compilabile on Line
Banca Dati degli atti ufficiali (Norma prassi e giurisprudenza)
Servizio Quesiti (5 Quesiti a disposizione)
Archivio Quesiti risolti
Notizie e Documenti “in tempo reale”
Calendario Scadenzario On Line 2014 con link normativa di riferimento
Scadenzario Elettorale  2014 in Pdf
Guida Teorico Pratica alle elezioni Comunali in Pdf
Applicazione On Line per il calcolo dell'imposta di Bollo
Sconto del 15% sulle pubblicazioni SEPEL

Abbonamento “B” tutti i servizi compresi nell'abbonamento A e accesso al servizio
VideoCorsi;

Abbonamento “C” di tutti i servizi compresi nell'abbonamento A e accesso al servizio
Ge.Mo.: l'applicazione per la gestione di tutta la modulistica di Anagrafe, Stato Civile,
Elettorale, Documentazione Amministrativa compilabile e scaricabile on line, le Guide
ufficiali e l'archiviazione di modelli personalizzati (Oltre 700 modelli);

Abbonamento “ D”:  tutti i servizi compresi nell'abbonamento A, B e C

Preso atto delle condizioni dell’abbonamento per l’anno 2019  per cui si vuole
propendere è abbonamento “A”, al costo annuale di  Euro 275,00,00 Iva assolta;
RITENUTO di voler confermare anche per l’anno 2019 l’abbonamento alla rivista di
aggiornamento normativo “LO STATO CIVILE” edito dalla ditta SEPEL s.a.s – con
sede in Minerbio (BO);
RILEVATO che  in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi
finanziari (L. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010) alla procedura di spesa
riveniente dal presente atto è stato assegnato il codice identificativo di gara (C.I.G ):
ZAB281867C;
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



DI LIQUIDARE la fatt. n. 2/1545 del 16.04.2019  di € 275,00 ALLA DITTA SEPEL
S.A.S. P.I. 00497931204  ALLE COORDINATE  BANCARIE IN FATTURA

CHE IL CIG: ZAB281867C;
CHE  il DURC   INAIL _ 15081389  risulta regolare;
 DI DARE atto che, a prestazioni eseguite e controllate, si procederà a seguito di
ricezione di  fattura elettronica, alla liquidazione con atto separato;
DARE ATTO che il presente atto può essere impugnato innanzi al TAR entro 60 giorni
e può essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, in
alternativa;
PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on-line, per quindici giorni
consecutivi.
PRECISARE che, con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web
istituzionale del
Comune si considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. 14/03/2013,
n. 33.

integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTA la fatt. n. 2/1545  del 16.04.2019;
VISTO il decreto sindacale n. 4 del 05.08.2016 di attribuzione al sottoscritto del potere
di gestione dell’Area Amministrativa;
Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno di spesa;
VISTO l’art. 125, comma 8 e 11 del D. Lgs. n. 163/2006 (procedura di individuazione
dei contraenti);
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il parere di regolarità contabile del Ragioniere attestante la copertura
finanziaria ex art. 151
T.U.E.L. 267/2000;

Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno di spesa;

DETERMINA
di impegnare la somma di  Euro 275,00 Iva assolta per la tipologia – Abbonamento
tipologia “A” rivista “Lo Stato Civile Italiano” Ditta Sepel Editrice – Minerbio
(Bologna) P.I  00497931204
 di liquidare alla sopracitata ditta la fatt. n.    del  con imputazione al capitolo sotto
indicato

Miss. Prog. Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

SCADENZA

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Importo

1054
Acquisto riviste abbonamenti

ecc
1 7 1 3 2 99 275,00

2019

N.

Capitolo
Descrizione

AMMINISTRATIVA n. 18 del 17-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti
di competenza .
;

AMMINISTRATIVA n. 18 del 17-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 14-05-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 5-  COMUNE PIETRACAMELA


